1

GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG CHỨNG MINH

THƯ CHÚC TẾT XUÂN KỶ HỢI

CỦA ĐỨC PHÁP CHỦ GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 01 tháng Giêng năm Kỷ Hợi

Nam mô Bản Sư Thích Ca Mâu Ni Phật!

Kính gửi: Các cấp Giáo hội Phật giáo Việt Nam, chư Tôn đức Hòa

thượng, Thượng tọa, Ni trưởng, Ni sư, Đại đức Tăng Ni, Cư sĩ Phật tử Việt Nam

ở trong nước và ở nước ngoài.

Chào đón xuân Kỷ Hợi, năm 2019, Phật lịch 2563, thay mặt Ban Thường

trực Hội đồng Chứng minh Giáo hội Phật giáo Việt Nam, Tôi có lời thăm hỏi ân

cần và lời chúc mừng năm mới đại hoan hỷ, vô lượng an lạc, vô lượng cát tường

tới toàn thể các cấp Giáo hội Phật giáo Việt Nam và chư Tôn đức Hòa thượng,

Thượng tọa, Ni trưởng, Ni sư, Đại đức Tăng Ni, Cư sĩ Phật tử Việt Nam ở trong

nước và ở nước ngoài.

Năm vừa qua, hòa chung cùng niềm vui thắng lợi của đất nước ta trên mọi

lĩnh vực của đời sống xã hội. Tăng Ni, Phật tử các cấp Giáo hội Phật giáo Việt

Nam đã đạt được nhiều thành tựu Phật sự của năm đầu triển khai thực hiện Nghị

quyết và Chương trình hoạt động Phật sự 09 mục tiêu do Đại hội Đại biểu Phật

giáo toàn quốc lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2017 – 2022 đã đề ra, là nền tảng phát

triển vững chắc của Giáo hội Phật giáo Việt Nam. Dưới sự lãnh đạo tối cao của

Ban Thường trực Hội đồng Chứng minh, sự chỉ đạo sát sao của Ban Thường

trực Hội đồng Trị sự, các hoạt động Phật sự của Giáo hội thực sự có hiệu quả và

đi vào chiều sâu, đồng thời thiết thực chăm lo cho đồng bào Phật tử, phát triển tổ

chức Giáo hội, cũng như đóng góp công sức và trí tuệ vào công cuộc xây dựng

đất nước Việt Nam phồn vinh, thịnh vượng.

Mùa xuân đem đến nguồn năng lượng mới để đạt được những ước nguyện

tốt đẹp, khát vọng vươn cao vì lợi ích của cộng đồng dân tộc. Tăng Ni và Phật

tử, Giáo hội Phật giáo Việt Nam phấn khởi bước sang năm mới Kỷ Hợi – 2019

với niềm hoan hỷ vô biên khi chúng ta lần thứ 3 chuẩn bị chào đón cộng đồng

Phật giáo trên toàn thế giới sẽ hội tụ về Việt Nam tham dự Đại lễ Phật đản

Vesak Liên hợp quốc 2019 với tinh thần hòa hợp, hữu nghị của người con Phật

2

và chia sẻ trách nhiệm vì sự phát triển xã hội bền vững, xây dựng một thế giới

hòa bình, an lạc. Với tinh thần đó, Tôi tin tưởng rằng các cấp Giáo hội và Tăng

Ni, Phật tử cả nước sẽ thi đua thực hiện nhiều hoạt động Phật sự ích đạo, lợi đời,

trang nghiêm Giáo hội. Mỗi Tăng Ni hãy trau giồi giới đức, là những bông hoa

đầy hương sắc đức hạnh đem lại mùa xuân cho cuộc đời.

Nhân dịp đầu xuân năm mới Kỷ Hợi, thay mặt các cấp Giáo hội Phật giáo

Việt Nam và Tăng Ni, Cư sĩ Phật tử, Tôi bày tỏ sự cảm ơn sâu sắc đối với sự

quan tâm giúp đỡ của các cấp Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam đối với các hoạt động Phật sự của Giáo hội Phật giáo Việt Nam, và gửi lời

kính chúc năm mới tới Quý vị Lãnh đạo, cùng toàn thể đồng bào đón Tết cổ

truyền dân tộc xuân Kỷ Hợi: An khang, thịnh vượng.

Nam mô Hoan Hỷ Tạng Bồ tát Ma ha tát.

 ĐỨC PHÁP CHỦ

GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM

Trưởng lão Hòa thượng Thích Phổ Tuệ